
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 AYUNTAMIENTO DE BENAVENTE 
 
 

1 
 

DECRETO.  ADJUDICACIÓN AYUDA PROGRAMA BEN ACTIVA 2020. LISTADO DE 

RESERVA 

 

ANTECEDENTES 

Primero. - Con fecha 10 de Julio de 2020 por decreto de Alcaldía nº 2020/837 se aprueba de forma 

condicionada la convocatoria y bases reguladoras de la concesión en régimen de concurrencia 

competitiva de la subvención incluida en el PROGRAMA BEN ACTIVA, cuyo objeto es el 

otorgamiento de una ayuda económica destinada a profesionales autónomos, pequeñas empresas 

y microempresas de este municipio afectadas por la crisis sanitaria ocasionada por el Covid 19. 

Con fecha 10 de noviembre de 2020, por decreto de alcaldía 2020/1292, se modifica la convocatoria 

y bases reguladoras de la subvención. 

Con fecha 13 de noviembre de 2020, se publica en el BOP Zamora nº 132, la convocatoria y bases 

reguladoras de la subvención incluida en el PROGRAMA BEN ACTIVA 2020, así como en la Base 

Nacional de Datos de Subvenciones. 

Con fecha 17 de Marzo de 2021, por Decreto de Alcaldía nº 2021/412 se aprueban los listados 

provisionales de solicitantes excluidos y de aquellos que reúnen la totalidad de requisitos para ser 

beneficiarios en la convocatoria, con indicación de los propuestos como beneficiarios antes de 

agotarse el crédito inicialmente disponible. 

Con fecha 17 de Mayo de 2021, por decreto de Alcaldía nº 2021/721, se resuelve la concesión de 

ayudas por importe de 127.400 €, estableciéndose en su apdo. 5º, un listado de reserva, en el que 

se incluyen las solicitudes que figuran a continuación, en el orden y por el importe que se expone, 

condicionando su otorgamiento, a la habilitación de crédito conforme a la cláusula 9 apdo. 4º de las 

Bases. El importe total asciende a 63.600 €. 

 

NÚMERO FECHA PRESENTACIÓN P. FISICA O JURIDICA  DNI/CIF CUANTÍA  

1 20/11/2020 14:22 PELUQUERIA DE CASTRO, S.L. ***1378** 900,00 € 

2 20/11/2020 14:49 T & D AGENCIA DE PUBLICIDAD 
SL 

***1706** 500,00 € 

3 20/11/2020 16:52 HNOS. INFESTAS MATEOS S. L. ***2094** 1.200,00 € 

4 20/11/2020 17:05 PROTECCION SOLAR LADIS SL ***1718** 1.200,00 € 

5 20/11/2020 18:48 FRANCISCO JAVIER GERAS 
ALONSO 

***8475** 900,00 € 

6 20/11/2020 19:18 CHAPISTERIA MACIAS S.C. ***2705** 500,00 € 

7 20/11/2020 20:20 ALBERTO MUÑOZ BECARES ***1066** 500,00 € 

8 23/11/2020 8:28 MIGUEL GUTIERREZ VICENTE ***2492** 500,00 € 

Número de decreto: 2021/1538BEN_Decreto: Decreto Nº 2021/1538 -  ADJUDICACION AYUDA PROGRAMA
BEN ACTIVA 2020. LISTADO DE RESERVA (versión 2)

Código para validación: 6OQ0C-JB82F-THDRC
Fecha de emisión: 22 de Octube de 2021 a las 9:24:01
Página 1 de 9

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Alcalde del AYUNTAMIENTO DE BENAVENTE.Firmado 11/10/2021 09:39

2.- Secretaria del AYUNTAMIENTO DE BENAVENTE.Firmado 11/10/2021 10:50

FIRMADO
11/10/2021 10:50

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
(L

uc
ia

no
 H

ue
rg

a 
V

al
bu

en
a)

 d
e 

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 B

E
N

A
V

E
N

T
E

 a
 la

s 
9:

39
:2

0 
de

l d
ía

 1
1 

de
 O

ct
ub

e 
de

 2
02

1 
Lu

ci
an

o 
H

ue
rg

a 
V

al
bu

en
a 

y 
po

r 
S

ec
re

ta
ria

(M
ar

ia
 d

el
 P

ila
r 

M
at

eo
s 

G
ar

ci
a)

 d
e

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 B

E
N

A
V

E
N

T
E

 a
 la

s 
10

:5
0:

02
 d

el
 d

ía
 1

1 
de

 O
ct

ub
e 

de
 2

02
1 

M
ar

ia
 d

el
 P

ila
r 

M
at

eo
s 

G
ar

ci
a.

 E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//a

yt
ob

en
av

en
te

.o
rg



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 AYUNTAMIENTO DE BENAVENTE 
 
 

2 
 

9 23/11/2020 9:30 MARIA ISABEL HERRERO 
MURCIEGO 

***0907** 500,00 € 

10 23/11/2020 9:39 JOSEFA HERRERO MURCIEGO ***5798** 500,00 € 

11 23/11/2020 9:45 RAFAEL RODRIGUEZ 
FERNANDEZ 

***0332** 500,00 € 

12 23/11/2020 9:52 SANTIAGO LLAMAS FERRERO ***0605** 500,00 € 

13 23/11/2020 10:14 SANTIAGO SANDIN ALISTE ***8723** 700,00 € 

14 23/11/2020 11:05 JOSE CARLOS BERMEJO 
GONZALEZ 

***0564** 500,00 € 

15 23/11/2020 11:09 MARIA ISABEL CARRERA PARDO ***8010** 500,00 € 

16 23/11/2020 11:41 MARIA PEREZ GALLEGO ***1536** 500,00 € 

17 23/11/2020 11:45 TEODOMIRO LEAL PABLO ***3482** 500,00 € 

18 23/11/2020 12:26 FIDEL JESUS LENA CUERVO ***0560** 500,00 € 

19 23/11/2020 13:00 ALEYSER 2005, SL ***2301** 800,00 € 

20 23/11/2020 13:05 ANA ISABEL GARCIA SAN 
QUINTIN 

***4044** 500,00 € 

21 23/11/2020 13:09 RESTAURANTE LOS REMOS, S.,L. ***2134** 500,00 € 

22 23/11/2020 13:17 SORAYA SANCHEZ CIFUENTES ***1005** 500,00 € 

23 23/11/2020 13:25 JOSE ANGEL FERRERO 
GUTIERREZ 

***4292** 500,00 € 

24 23/11/2020 13:36 LUIS MIGUEL CARRACEDO 
NAVA 

***1764** 500,00 € 

25 23/11/2020 13:52 SECUNDINO MAÑANES SALSON ***2346** 500,00 € 

26 23/11/2020 13:57 OSCAR FERNANDEZ FALAGAN ***0516** 500,00 € 

27 23/11/2020 13:58 CARLOS RAMOS FERNANDEZ ***3210** 500,00 € 

28 23/11/2020 14:10 FRANCISCO MANUEL PASCUAL 
RODRIGUEZ 

***0845** 500,00 € 

29 23/11/2020 19:41 CRISTINA BEZOS LOBATO ***1794** 500,00 € 

30 24/11/2020 9:31 RAQUEL GALLEGO SAN JOSE ***4965** 500,00 € 

31 24/11/2020 9:39 TRIS TRAS, S.C. ***2199** 800,00 € 

32 24/11/2020 9:45 DUAL BIKE BENAVENTE, S.C. ***2909** 500,00 € 

33 24/11/2020 9:56 CHAPISTERIA FERRERAS DE 
BENAVENTE, S.C. 

***2753** 500,00 € 

34 24/11/2020 10:04 ACADEMIA IGLESIAS Y 
GONZALEZ, S.C. 

***2235** 500,00 € 

35 24/11/2020 10:09 MARI JOSE 2000 S.L ***1895** 500,00 € 

36 24/11/2020 10:28 MILLAN CALVO SANDIN ***2665** 500,00 € 

37 24/11/2020 12:16 REPUESTOS CANAL SL ***1041** 800,00 € 

38 24/11/2020 12:44 JESUS DELGADO PINO ***4696** 500,00 € 

39 24/11/2020 13:02 JOSE JAVIER FERNANDEZ 
HERRERA 

***3062** 500,00 € 

40 24/11/2020 13:16 ARTEMANIA PASAJE SL ***1897** 500,00 € 

41 24/11/2020 13:26 MARIA CRISTINA SALAZAR 
JIMENEZ 

***4668** 500,00 € 

42 24/11/2020 13:49 YOLANDA REBOLLEDA PROL ***8053** 500,00 € 

Número de decreto: 2021/1538BEN_Decreto: Decreto Nº 2021/1538 -  ADJUDICACION AYUDA PROGRAMA
BEN ACTIVA 2020. LISTADO DE RESERVA (versión 2)

Código para validación: 6OQ0C-JB82F-THDRC
Fecha de emisión: 22 de Octube de 2021 a las 9:24:01
Página 2 de 9

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Alcalde del AYUNTAMIENTO DE BENAVENTE.Firmado 11/10/2021 09:39

2.- Secretaria del AYUNTAMIENTO DE BENAVENTE.Firmado 11/10/2021 10:50

FIRMADO
11/10/2021 10:50

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
(L

uc
ia

no
 H

ue
rg

a 
V

al
bu

en
a)

 d
e 

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 B

E
N

A
V

E
N

T
E

 a
 la

s 
9:

39
:2

0 
de

l d
ía

 1
1 

de
 O

ct
ub

e 
de

 2
02

1 
Lu

ci
an

o 
H

ue
rg

a 
V

al
bu

en
a 

y 
po

r 
S

ec
re

ta
ria

(M
ar

ia
 d

el
 P

ila
r 

M
at

eo
s 

G
ar

ci
a)

 d
e

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 B

E
N

A
V

E
N

T
E

 a
 la

s 
10

:5
0:

02
 d

el
 d

ía
 1

1 
de

 O
ct

ub
e 

de
 2

02
1 

M
ar

ia
 d

el
 P

ila
r 

M
at

eo
s 

G
ar

ci
a.

 E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//a

yt
ob

en
av

en
te

.o
rg



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 AYUNTAMIENTO DE BENAVENTE 
 
 

3 
 

43 24/11/2020 16:28 JOSE MANUEL SIOTA SEARA ***6872** 500,00 € 

44 24/11/2020 16:52 MARTA MARTINEZ PASTOR ***7136** 500,00 € 

45 25/11/2020 9:05 SANTIAGO ALONSO BARRIOS ***1975** 700,00 € 

46 25/11/2020 9:47 ASEMIL GESTIÓN ***2229** 700,00 € 

47 25/11/2020 11:30 JOSE GUTIERREZ FERRERAS ***5386** 500,00 € 

48 25/11/2020 11:33 ALFONSO MAURIN CHARRO ***3309** 1.200,00 € 

49 25/11/2020 14:01 MANUEL BARRERO MERINO ***3378** 500,00 € 

50 26/11/2020 10:00 JAVIER  MERILLAS ESCUDERO ***5044** 500,00 € 

51 26/11/2020 10:31 FRANCISCO JAVIER BERNARDO 
ALVAREZ 

***6145** 500,00 € 

52 26/11/2020 11:09 RAMON DE LA MATA GUERRA ***0890** 500,00 € 

53 26/11/2020 14:42 MARIA TERESA GUTIERREZ 
ALONSO 

***5044** 500,00 € 

54 27/11/2020 9:19 MARIA ANGELES MIELGO 
ANTON 

***1954** 700,00 € 

55 27/11/2020 10:51 ROBERTO GONZALEZ 
RODRIGUEZ 

***4651** 500,00 € 

56 27/11/2020 11:17 MARIA DEL CARMEN VAZQUEZ 
NEBREDA 

***3554** 500,00 € 

57 27/11/2020 11:26 SANDRA HUERGA LUQUE ***2998** 500,00 € 

58 27/11/2020 12:00 ISABEL MARIA GONZALEZ 
MARTIN 

***0182** 500,00 € 

59 27/11/2020 12:02 FELICISIMO ANDRES ANDRES ***3442** 500,00 € 

60 27/11/2020 12:04 JAPPA MODA SL ***2556** 800,00 € 

61 27/11/2020 19:25 RAUL VARA FARTOS ***2108** 700,00 € 

62 30/11/2020 9:27 ALMUDENA COLINAS SANCHEZ ***3898** 500,00 € 

63 30/11/2020 10:48 FRANCISCO JAVIER PARDAL 
CASTAÑO 

***0598** 500,00 € 

64 30/11/2020 10:53 IGNACIO JIMENEZ VARGAS ***4642** 500,00 € 

65 30/11/2020 10:59 OSCAR SANCHEZ ZAMORA ***1558** 500,00 € 

66 30/11/2020 11:17 ANGEL MAÑANES SALSON ***1714** 500,00 € 

67 30/11/2020 11:20 ASCENSION GAYO REDONDO ***5302** 500,00 € 

68 30/11/2020 11:24 CRISTINA DEL HOYO LOPEZ ***5565** 500,00 € 

69 30/11/2020 11:40 ILENIA INGINO JAÑEZ ***8731** 700,00 € 

70 30/11/2020 11:47 ENRIQUE LLAMAZARES LOPEZ ***3908** 800,00 € 

71 30/11/2020 11:47 MARIA DEL PILAR BOYANO 
GARCIA 

***3720** 500,00 € 

72 30/11/2020 11:54 MARIA JOSEFA FERNANDEZ 
GARCIA 

***0861** 500,00 € 

73 30/11/2020 12:02 MARIA DEL CARMEN 
RODRIGUEZ MARTINEZ 

***8206** 500,00 € 

74 30/11/2020 12:07 MERCEDES BENITEZ MARTINEZ ***8909** 500,00 € 

75 30/11/2020 12:31 RUBEN GUTIERREZ BARRIOS ***1174** 500,00 € 

76 30/11/2020 12:48 ANA VALVERDE PEREZ ***8864** 500,00 € 

Número de decreto: 2021/1538BEN_Decreto: Decreto Nº 2021/1538 -  ADJUDICACION AYUDA PROGRAMA
BEN ACTIVA 2020. LISTADO DE RESERVA (versión 2)

Código para validación: 6OQ0C-JB82F-THDRC
Fecha de emisión: 22 de Octube de 2021 a las 9:24:01
Página 3 de 9

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Alcalde del AYUNTAMIENTO DE BENAVENTE.Firmado 11/10/2021 09:39

2.- Secretaria del AYUNTAMIENTO DE BENAVENTE.Firmado 11/10/2021 10:50

FIRMADO
11/10/2021 10:50

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
(L

uc
ia

no
 H

ue
rg

a 
V

al
bu

en
a)

 d
e 

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 B

E
N

A
V

E
N

T
E

 a
 la

s 
9:

39
:2

0 
de

l d
ía

 1
1 

de
 O

ct
ub

e 
de

 2
02

1 
Lu

ci
an

o 
H

ue
rg

a 
V

al
bu

en
a 

y 
po

r 
S

ec
re

ta
ria

(M
ar

ia
 d

el
 P

ila
r 

M
at

eo
s 

G
ar

ci
a)

 d
e

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 B

E
N

A
V

E
N

T
E

 a
 la

s 
10

:5
0:

02
 d

el
 d

ía
 1

1 
de

 O
ct

ub
e 

de
 2

02
1 

M
ar

ia
 d

el
 P

ila
r 

M
at

eo
s 

G
ar

ci
a.

 E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//a

yt
ob

en
av

en
te

.o
rg



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 AYUNTAMIENTO DE BENAVENTE 
 
 

4 
 

77 30/11/2020 12:55 ALEXANDRO HERRERO SAN 
JOSE 

***5704** 500,00 € 

78 30/11/2020 13:14 ESTEBAN LOPEZ BOLAÑOS ***3735** 500,00 € 

79 30/11/2020 14:10 ROCIO CADENAS FERNANDEZ ***1185** 500,00 € 

80 19/03/2021 8:18 ANTONIO ARRIBAS REQUEJO ***2634** 500,00 € 

81 19/03/2021 8:24 FRANCISCO ROPERO AGUILERA ***2826** 500,00 € 

82 19/03/2021 8:34 MARIA TERESA PEREZ 
FERNANDEZ 

***4292** 500,00 € 

83 19/03/2021 8:53 DANIEL ROSILLO ROSILLO ***2183** 500,00 € 

84 19/03/2021 9:24 MARIA ASUNCION GARCIA 
BECARES 

***2624** 700,00 € 

85 19/03/2021 10:28 OLGA GUTIERREZ DUEÑAS ***8616** 500,00 € 

86 19/03/2021 11:23 DIONISIO PRIETO MANSO ***5829** 500,00 € 

87 19/03/2021 12:24 MUEBLES ARCADIA SC ***2814** 500,00 € 

88 19/03/2021 12:37 FYVA TURISMOS S.A. ***1524** 1.200,00 € 

89 19/03/2021 13:08 MARIA ANGELES DOMINGUEZ 
GARCIA 

***2733** 500,00 € 

90 19/03/2021 13:09 ANTOLIN  MENDEZ MARTIN ***1249** 500,00 € 

91 19/03/2021 13:09 MARIA ISABEL GARCIA CEJUELA ***0834** 700,00 € 

92 19/03/2021 13:10 CONCEPCION GUTIERREZ 
VALVERDE 

***0590** 500,00 € 

93 19/03/2021 13:11 ESTHER HIDALGO DE LA 
HUERGA 

***7160** 500,00 € 

94 19/03/2021 13:11 AITOR FRAILE MOREIRAS ***3235** 500,00 € 

95 19/03/2021 13:12 M PILAR PEREZ FERNANDEZ ***6280** 500,00 € 

96 19/03/2021 13:12 ANA MARIA CICUENDEZ 
HORCAJADA 

***0673** 700,00 € 

97 19/03/2021 13:45 MARIA DEL PILAR GONZALEZ 
VEGA 

***3700** 500,00 € 

98 19/03/2021 13:54 FRANCISCO JAVIER ALFONSO 
RUIZ 

***0981** 500,00 € 

99 19/03/2021 13:59 FINI Y CHEMA SOCIEDAD 
LIMITADA 

***1560** 500,00 € 

100 22/03/2021 9:49 DOMINGO ALAIZ HUERGA ***1977** 500,00 € 

101 22/03/2021 10:03 JUAN CARLOS PEÑA DE DIOS ***0851** 500,00 € 

102 22/03/2021 10:13 TARATORA COME AQUÍ, SL ***2355** 1.200,00 € 

103 22/03/2021 10:24 FRANCISCO CONRADO 
GONZALEZ 

***8550** 500,00 € 

104 22/03/2021 12:50 INOCENCIO VILLAR VILLAR ***0132** 800,00 € 

105 22/03/2021 13:27 PATRICIA PEREZ FERNANDEZ ***8452** 500,00 € 

106 22/03/2021 14:27 GASPAR FUENTE DOMINGUEZ ***9143** 500,00 € 

107 22/03/2021 14:36 HOSTAL MADRID CORUÑA KM 
262 SL 

***2987** 1.200,00 € 

108 23/03/2021 12:06 MERCEDES FERNANDEZ LOPEZ ***9442** 500,00 € 

109 24/03/2021 14:32 MARIA PILAR SALAGRE 
ROMERO 

***3496** 500,00 € 

110 25/03/2021 12:49 MARIA DOLORES FERNANDEZ 
BARRIO 

***5555** 500,00 € 

Número de decreto: 2021/1538BEN_Decreto: Decreto Nº 2021/1538 -  ADJUDICACION AYUDA PROGRAMA
BEN ACTIVA 2020. LISTADO DE RESERVA (versión 2)

Código para validación: 6OQ0C-JB82F-THDRC
Fecha de emisión: 22 de Octube de 2021 a las 9:24:01
Página 4 de 9

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Alcalde del AYUNTAMIENTO DE BENAVENTE.Firmado 11/10/2021 09:39

2.- Secretaria del AYUNTAMIENTO DE BENAVENTE.Firmado 11/10/2021 10:50

FIRMADO
11/10/2021 10:50

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
(L

uc
ia

no
 H

ue
rg

a 
V

al
bu

en
a)

 d
e 

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 B

E
N

A
V

E
N

T
E

 a
 la

s 
9:

39
:2

0 
de

l d
ía

 1
1 

de
 O

ct
ub

e 
de

 2
02

1 
Lu

ci
an

o 
H

ue
rg

a 
V

al
bu

en
a 

y 
po

r 
S

ec
re

ta
ria

(M
ar

ia
 d

el
 P

ila
r 

M
at

eo
s 

G
ar

ci
a)

 d
e

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 B

E
N

A
V

E
N

T
E

 a
 la

s 
10

:5
0:

02
 d

el
 d

ía
 1

1 
de

 O
ct

ub
e 

de
 2

02
1 

M
ar

ia
 d

el
 P

ila
r 

M
at

eo
s 

G
ar

ci
a.

 E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//a

yt
ob

en
av

en
te

.o
rg



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 AYUNTAMIENTO DE BENAVENTE 
 
 

5 
 

 

Segundo. - Con fecha 8 de septiembre de 2021, se aprueba la modificación presupuestaria 16/2021 

habilitando crédito en la aplicación presupuestaria 43300-47900 BEN ACTIVA.  

A la vista de lo expuesto, de conformidad con lo dispuesto en el punto 5º Decreto 2021/721 de fecha 

17 de Mayo de 2021, articulo 25 de Ley 38/2003, de 17 de Noviembre, General de subvenciones, 

en concordancia con el articulo 21.1 f) y s) de la Ley 7/1985, de 2 de Abril, reguladora de las bases 

de régimen local, 

RESUELVO: 

Primero.- Conceder la ayuda por los importes que figuran a continuación, a los solicitantes del 

programa ben activa 2020, incluidos en el listado de reserva establecido por Decreto de Alcaldía nº 

2021/721 de fecha 17 de mayo de 2021.   

 

NÚMERO FECHA PRESENTACIÓN P. FISICA O JURIDICA  DNI/CIF CUANTÍA  

1 20/11/2020 14:22 PELUQUERIA DE CASTRO, S.L. ***1378** 900,00 € 

2 20/11/2020 14:49 T & D AGENCIA DE PUBLICIDAD 
SL 

***1706** 500,00 € 

3 20/11/2020 16:52 HNOS. INFESTAS MATEOS S. L. ***2094** 1.200,00 € 

4 20/11/2020 17:05 PROTECCION SOLAR LADIS SL ***1718** 1.200,00 € 

5 20/11/2020 18:48 FRANCISCO JAVIER GERAS 
ALONSO 

***8475** 900,00 € 

6 20/11/2020 19:18 CHAPISTERIA MACIAS S.C. ***2705** 500,00 € 

7 20/11/2020 20:20 ALBERTO MUÑOZ BECARES ***1066** 500,00 € 

8 23/11/2020 8:28 MIGUEL GUTIERREZ VICENTE ***2492** 500,00 € 

9 23/11/2020 9:30 MARIA ISABEL HERRERO 
MURCIEGO 

***0907** 500,00 € 

10 23/11/2020 9:39 JOSEFA HERRERO MURCIEGO ***5798** 500,00 € 

11 23/11/2020 9:45 RAFAEL RODRIGUEZ 
FERNANDEZ 

***0332** 500,00 € 

12 23/11/2020 9:52 SANTIAGO LLAMAS FERRERO ***0605** 500,00 € 

13 23/11/2020 10:14 SANTIAGO SANDIN ALISTE ***8723** 700,00 € 

14 23/11/2020 11:05 JOSE CARLOS BERMEJO 
GONZALEZ 

***0564** 500,00 € 

15 23/11/2020 11:09 MARIA ISABEL CARRERA PARDO ***8010** 500,00 € 

16 23/11/2020 11:41 MARIA PEREZ GALLEGO ***1536** 500,00 € 

17 23/11/2020 11:45 TEODOMIRO LEAL PABLO ***3482** 500,00 € 

18 23/11/2020 12:26 FIDEL JESUS LENA CUERVO ***0560** 500,00 € 

19 23/11/2020 13:00 ALEYSER 2005, SL ***2301** 800,00 € 

20 23/11/2020 13:05 ANA ISABEL GARCIA SAN 
QUINTIN 

***4044** 500,00 € 

Número de decreto: 2021/1538BEN_Decreto: Decreto Nº 2021/1538 -  ADJUDICACION AYUDA PROGRAMA
BEN ACTIVA 2020. LISTADO DE RESERVA (versión 2)

Código para validación: 6OQ0C-JB82F-THDRC
Fecha de emisión: 22 de Octube de 2021 a las 9:24:01
Página 5 de 9

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Alcalde del AYUNTAMIENTO DE BENAVENTE.Firmado 11/10/2021 09:39

2.- Secretaria del AYUNTAMIENTO DE BENAVENTE.Firmado 11/10/2021 10:50

FIRMADO
11/10/2021 10:50

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
(L

uc
ia

no
 H

ue
rg

a 
V

al
bu

en
a)

 d
e 

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 B

E
N

A
V

E
N

T
E

 a
 la

s 
9:

39
:2

0 
de

l d
ía

 1
1 

de
 O

ct
ub

e 
de

 2
02

1 
Lu

ci
an

o 
H

ue
rg

a 
V

al
bu

en
a 

y 
po

r 
S

ec
re

ta
ria

(M
ar

ia
 d

el
 P

ila
r 

M
at

eo
s 

G
ar

ci
a)

 d
e

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 B

E
N

A
V

E
N

T
E

 a
 la

s 
10

:5
0:

02
 d

el
 d

ía
 1

1 
de

 O
ct

ub
e 

de
 2

02
1 

M
ar

ia
 d

el
 P

ila
r 

M
at

eo
s 

G
ar

ci
a.

 E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//a

yt
ob

en
av

en
te

.o
rg



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 AYUNTAMIENTO DE BENAVENTE 
 
 

6 
 

21 23/11/2020 13:09 RESTAURANTE LOS REMOS, S.,L. ***2134** 500,00 € 

22 23/11/2020 13:17 SORAYA SANCHEZ CIFUENTES ***1005** 500,00 € 

23 23/11/2020 13:25 JOSE ANGEL FERRERO 
GUTIERREZ 

***4292** 500,00 € 

24 23/11/2020 13:36 LUIS MIGUEL CARRACEDO 
NAVA 

***1764** 500,00 € 

25 23/11/2020 13:52 SECUNDINO MAÑANES SALSON ***2346** 500,00 € 

26 23/11/2020 13:57 OSCAR FERNANDEZ FALAGAN ***0516** 500,00 € 

27 23/11/2020 13:58 CARLOS RAMOS FERNANDEZ ***3210** 500,00 € 

28 23/11/2020 14:10 FRANCISCO MANUEL PASCUAL 
RODRIGUEZ 

***0845** 500,00 € 

29 23/11/2020 19:41 CRISTINA BEZOS LOBATO ***1794** 500,00 € 

30 24/11/2020 9:31 RAQUEL GALLEGO SAN JOSE ***4965** 500,00 € 

31 24/11/2020 9:39 TRIS TRAS, S.C. ***2199** 800,00 € 

32 24/11/2020 9:45 DUAL BIKE BENAVENTE, S.C. ***2909** 500,00 € 

33 24/11/2020 9:56 CHAPISTERIA FERRERAS DE 
BENAVENTE, S.C. 

***2753** 500,00 € 

34 24/11/2020 10:04 ACADEMIA IGLESIAS Y 
GONZALEZ, S.C. 

***2235** 500,00 € 

35 24/11/2020 10:09 MARI JOSE 2000 S.L ***1895** 500,00 € 

36 24/11/2020 10:28 MILLAN CALVO SANDIN ***2665** 500,00 € 

37 24/11/2020 12:16 REPUESTOS CANAL SL ***1041** 800,00 € 

38 24/11/2020 12:44 JESUS DELGADO PINO ***4696** 500,00 € 

39 24/11/2020 13:02 JOSE JAVIER FERNANDEZ 
HERRERA 

***3062** 500,00 € 

40 24/11/2020 13:16 ARTEMANIA PASAJE SL ***1897** 500,00 € 

41 24/11/2020 13:26 MARIA CRISTINA SALAZAR 
JIMENEZ 

***4668** 500,00 € 

42 24/11/2020 13:49 YOLANDA REBOLLEDA PROL ***8053** 500,00 € 

43 24/11/2020 16:28 JOSE MANUEL SIOTA SEARA ***6872** 500,00 € 

44 24/11/2020 16:52 MARTA MARTINEZ PASTOR ***7136** 500,00 € 

45 25/11/2020 9:05 SANTIAGO ALONSO BARRIOS ***1975** 700,00 € 

46 25/11/2020 9:47 ASEMIL GESTIÓN ***2229** 700,00 € 

47 25/11/2020 11:30 JOSE GUTIERREZ FERRERAS ***5386** 500,00 € 

48 25/11/2020 11:33 ALFONSO MAURIN CHARRO ***3309** 1.200,00 € 

49 25/11/2020 14:01 MANUEL BARRERO MERINO ***3378** 500,00 € 

50 26/11/2020 10:00 JAVIER  MERILLAS ESCUDERO ***5044** 500,00 € 

51 26/11/2020 10:31 FRANCISCO JAVIER BERNARDO 
ALVAREZ 

***6145** 500,00 € 

52 26/11/2020 11:09 RAMON DE LA MATA GUERRA ***0890** 500,00 € 

53 26/11/2020 14:42 MARIA TERESA GUTIERREZ 
ALONSO 

***5044** 500,00 € 

54 27/11/2020 9:19 MARIA ANGELES MIELGO 
ANTON 

***1954** 700,00 € 

Número de decreto: 2021/1538BEN_Decreto: Decreto Nº 2021/1538 -  ADJUDICACION AYUDA PROGRAMA
BEN ACTIVA 2020. LISTADO DE RESERVA (versión 2)

Código para validación: 6OQ0C-JB82F-THDRC
Fecha de emisión: 22 de Octube de 2021 a las 9:24:01
Página 6 de 9

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Alcalde del AYUNTAMIENTO DE BENAVENTE.Firmado 11/10/2021 09:39

2.- Secretaria del AYUNTAMIENTO DE BENAVENTE.Firmado 11/10/2021 10:50

FIRMADO
11/10/2021 10:50

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
(L

uc
ia

no
 H

ue
rg

a 
V

al
bu

en
a)

 d
e 

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 B

E
N

A
V

E
N

T
E

 a
 la

s 
9:

39
:2

0 
de

l d
ía

 1
1 

de
 O

ct
ub

e 
de

 2
02

1 
Lu

ci
an

o 
H

ue
rg

a 
V

al
bu

en
a 

y 
po

r 
S

ec
re

ta
ria

(M
ar

ia
 d

el
 P

ila
r 

M
at

eo
s 

G
ar

ci
a)

 d
e

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 B

E
N

A
V

E
N

T
E

 a
 la

s 
10

:5
0:

02
 d

el
 d

ía
 1

1 
de

 O
ct

ub
e 

de
 2

02
1 

M
ar

ia
 d

el
 P

ila
r 

M
at

eo
s 

G
ar

ci
a.

 E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//a

yt
ob

en
av

en
te

.o
rg



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 AYUNTAMIENTO DE BENAVENTE 
 
 

7 
 

55 27/11/2020 10:51 ROBERTO GONZALEZ 
RODRIGUEZ 

***4651** 500,00 € 

56 27/11/2020 11:17 MARIA DEL CARMEN VAZQUEZ 
NEBREDA 

***3554** 500,00 € 

57 27/11/2020 11:26 SANDRA HUERGA LUQUE ***2998** 500,00 € 

58 27/11/2020 12:00 ISABEL MARIA GONZALEZ 
MARTIN 

***0182** 500,00 € 

59 27/11/2020 12:02 FELICISIMO ANDRES ANDRES ***3442** 500,00 € 

60 27/11/2020 12:04 JAPPA MODA SL ***2556** 800,00 € 

61 27/11/2020 19:25 RAUL VARA FARTOS ***2108** 700,00 € 

62 30/11/2020 9:27 ALMUDENA COLINAS SANCHEZ ***3898** 500,00 € 

63 30/11/2020 10:48 FRANCISCO JAVIER PARDAL 
CASTAÑO 

***0598** 500,00 € 

64 30/11/2020 10:53 IGNACIO JIMENEZ VARGAS ***4642** 500,00 € 

65 30/11/2020 10:59 OSCAR SANCHEZ ZAMORA ***1558** 500,00 € 

66 30/11/2020 11:17 ANGEL MAÑANES SALSON ***1714** 500,00 € 

67 30/11/2020 11:20 ASCENSION GAYO REDONDO ***5302** 500,00 € 

68 30/11/2020 11:24 CRISTINA DEL HOYO LOPEZ ***5565** 500,00 € 

69 30/11/2020 11:40 ILENIA INGINO JAÑEZ ***8731** 700,00 € 

70 30/11/2020 11:47 ENRIQUE LLAMAZARES LOPEZ ***3908** 800,00 € 

71 30/11/2020 11:47 MARIA DEL PILAR BOYANO 
GARCIA 

***3720** 500,00 € 

72 30/11/2020 11:54 MARIA JOSEFA FERNANDEZ 
GARCIA 

***0861** 500,00 € 

73 30/11/2020 12:02 MARIA DEL CARMEN 
RODRIGUEZ MARTINEZ 

***8206** 500,00 € 

74 30/11/2020 12:07 MERCEDES BENITEZ MARTINEZ ***8909** 500,00 € 

75 30/11/2020 12:31 RUBEN GUTIERREZ BARRIOS ***1174** 500,00 € 

76 30/11/2020 12:48 ANA VALVERDE PEREZ ***8864** 500,00 € 

77 30/11/2020 12:55 ALEXANDRO HERRERO SAN 
JOSE 

***5704** 500,00 € 

78 30/11/2020 13:14 ESTEBAN LOPEZ BOLAÑOS ***3735** 500,00 € 

79 30/11/2020 14:10 ROCIO CADENAS FERNANDEZ ***1185** 500,00 € 

80 19/03/2021 8:18 ANTONIO ARRIBAS REQUEJO ***2634** 500,00 € 

81 19/03/2021 8:24 FRANCISCO ROPERO AGUILERA ***2826** 500,00 € 

82 19/03/2021 8:34 MARIA TERESA PEREZ 
FERNANDEZ 

***4292** 500,00 € 

83 19/03/2021 8:53 DANIEL ROSILLO ROSILLO ***2183** 500,00 € 

84 19/03/2021 9:24 MARIA ASUNCION GARCIA 
BECARES 

***2624** 700,00 € 

85 19/03/2021 10:28 OLGA GUTIERREZ DUEÑAS ***8616** 500,00 € 

86 19/03/2021 11:23 DIONISIO PRIETO MANSO ***5829** 500,00 € 

87 19/03/2021 12:24 MUEBLES ARCADIA SC ***2814** 500,00 € 

88 19/03/2021 12:37 FYVA TURISMOS S.A. ***1524** 1.200,00 € 

Número de decreto: 2021/1538BEN_Decreto: Decreto Nº 2021/1538 -  ADJUDICACION AYUDA PROGRAMA
BEN ACTIVA 2020. LISTADO DE RESERVA (versión 2)

Código para validación: 6OQ0C-JB82F-THDRC
Fecha de emisión: 22 de Octube de 2021 a las 9:24:01
Página 7 de 9

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Alcalde del AYUNTAMIENTO DE BENAVENTE.Firmado 11/10/2021 09:39

2.- Secretaria del AYUNTAMIENTO DE BENAVENTE.Firmado 11/10/2021 10:50

FIRMADO
11/10/2021 10:50

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
(L

uc
ia

no
 H

ue
rg

a 
V

al
bu

en
a)

 d
e 

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 B

E
N

A
V

E
N

T
E

 a
 la

s 
9:

39
:2

0 
de

l d
ía

 1
1 

de
 O

ct
ub

e 
de

 2
02

1 
Lu

ci
an

o 
H

ue
rg

a 
V

al
bu

en
a 

y 
po

r 
S

ec
re

ta
ria

(M
ar

ia
 d

el
 P

ila
r 

M
at

eo
s 

G
ar

ci
a)

 d
e

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 B

E
N

A
V

E
N

T
E

 a
 la

s 
10

:5
0:

02
 d

el
 d

ía
 1

1 
de

 O
ct

ub
e 

de
 2

02
1 

M
ar

ia
 d

el
 P

ila
r 

M
at

eo
s 

G
ar

ci
a.

 E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//a

yt
ob

en
av

en
te

.o
rg



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 AYUNTAMIENTO DE BENAVENTE 
 
 

8 
 

89 19/03/2021 13:08 MARIA ANGELES DOMINGUEZ 
GARCIA 

***2733** 500,00 € 

90 19/03/2021 13:09 ANTOLIN  MENDEZ MARTIN ***1249** 500,00 € 

91 19/03/2021 13:09 MARIA ISABEL GARCIA CEJUELA ***0834** 700,00 € 

92 19/03/2021 13:10 CONCEPCION GUTIERREZ 
VALVERDE 

***0590** 500,00 € 

93 19/03/2021 13:11 ESTHER HIDALGO DE LA 
HUERGA 

***7160** 500,00 € 

94 19/03/2021 13:11 AITOR FRAILE MOREIRAS ***3235** 500,00 € 

95 19/03/2021 13:12 M PILAR PEREZ FERNANDEZ ***6280** 500,00 € 

96 19/03/2021 13:12 ANA MARIA CICUENDEZ 
HORCAJADA 

***0673** 700,00 € 

97 19/03/2021 13:45 MARIA DEL PILAR GONZALEZ 
VEGA 

***3700** 500,00 € 

98 19/03/2021 13:54 FRANCISCO JAVIER ALFONSO 
RUIZ 

***0981** 500,00 € 

99 19/03/2021 13:59 FINI Y CHEMA SOCIEDAD 
LIMITADA 

***1560** 500,00 € 

100 22/03/2021 9:49 DOMINGO ALAIZ HUERGA ***1977** 500,00 € 

101 22/03/2021 10:03 JUAN CARLOS PEÑA DE DIOS ***0851** 500,00 € 

102 22/03/2021 10:13 TARATORA COME AQUÍ, SL ***2355** 1.200,00 € 

103 22/03/2021 10:24 FRANCISCO CONRADO 
GONZALEZ 

***8550** 500,00 € 

104 22/03/2021 12:50 INOCENCIO VILLAR VILLAR ***0132** 800,00 € 

105 22/03/2021 13:27 PATRICIA PEREZ FERNANDEZ ***8452** 500,00 € 

106 22/03/2021 14:27 GASPAR FUENTE DOMINGUEZ ***9143** 500,00 € 

107 22/03/2021 14:36 HOSTAL MADRID CORUÑA KM 
262 SL 

***2987** 1.200,00 € 

108 23/03/2021 12:06 MERCEDES FERNANDEZ LOPEZ ***9442** 500,00 € 

109 24/03/2021 14:32 MARIA PILAR SALAGRE 
ROMERO 

***3496** 500,00 € 

110 25/03/2021 12:49 MARIA DOLORES FERNANDEZ 
BARRIO 

***5555** 500,00 € 

 

Segundo.- Ordenar la publicación de la concesión en la Bases de Datos Nacional de subvenciones 

y en la sede electrónica de este Ayuntamiento con indicación de los recursos que resulten 

procedentes. 

Tercero.-  Autorizar, disponer el gasto y reconocer la obligación por importe de 63.600 euros. 

Cuarto.- Los beneficiarios de la subvención deberán dar cumplimiento a las obligaciones reguladas 

en las clausulas 10 y 11 contenidas en las bases de la convocatoria, con indicación que el 

incumplimiento podrá suponer la obligación de proceder al reintegro de la ayuda. 

Quinto.- Publicar a efectos de notificación, la presente Resolución, en la página web municipal, en 

el tablón de edictos electrónico del Ayuntamiento, haciendo constar que contra la presente 

Resolución que pone fin a la vía administrativa, puede interponer alternativamente recurso 

Número de decreto: 2021/1538BEN_Decreto: Decreto Nº 2021/1538 -  ADJUDICACION AYUDA PROGRAMA
BEN ACTIVA 2020. LISTADO DE RESERVA (versión 2)

Código para validación: 6OQ0C-JB82F-THDRC
Fecha de emisión: 22 de Octube de 2021 a las 9:24:01
Página 8 de 9

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Alcalde del AYUNTAMIENTO DE BENAVENTE.Firmado 11/10/2021 09:39

2.- Secretaria del AYUNTAMIENTO DE BENAVENTE.Firmado 11/10/2021 10:50

FIRMADO
11/10/2021 10:50

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
(L

uc
ia

no
 H

ue
rg

a 
V

al
bu

en
a)

 d
e 

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 B

E
N

A
V

E
N

T
E

 a
 la

s 
9:

39
:2

0 
de

l d
ía

 1
1 

de
 O

ct
ub

e 
de

 2
02

1 
Lu

ci
an

o 
H

ue
rg

a 
V

al
bu

en
a 

y 
po

r 
S

ec
re

ta
ria

(M
ar

ia
 d

el
 P

ila
r 

M
at

eo
s 

G
ar

ci
a)

 d
e

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 B

E
N

A
V

E
N

T
E

 a
 la

s 
10

:5
0:

02
 d

el
 d

ía
 1

1 
de

 O
ct

ub
e 

de
 2

02
1 

M
ar

ia
 d

el
 P

ila
r 

M
at

eo
s 

G
ar

ci
a.

 E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//a

yt
ob

en
av

en
te

.o
rg



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 AYUNTAMIENTO DE BENAVENTE 
 
 

9 
 

potestativo de reposición ante el Alcalde de este Ayuntamiento, en el plazo de un mes a contar 

desde el día siguiente al de la recepción de la presente notificación, de conformidad con los artículos 

123 y 124 de la Ley 39/2015, del Procedimiento administrativo común, o  bien interponer recurso 

contencioso administrativo en el plazo de 2 meses, a contar desde el día siguiente al de la recepción 

de la presente notificación, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, 13 de Julio de la 

Jurisdicción contencioso Administrativa. Si se optara por interponer el recurso de reposición no 

podrá interponer recurso contencioso administrativo hasta que aquel se haya resuelto 

expresamente o se haya producido su desestimación por silencio. 

 De acuerdo con lo que antecede queda aprobado el presente Decreto. Así lo manda y firma  

 En Benavente, en la fecha indicada al margen. 

 

EL ALCALDE     LA SECRETARIA DOY FE 

Número de decreto: 2021/1538BEN_Decreto: Decreto Nº 2021/1538 -  ADJUDICACION AYUDA PROGRAMA
BEN ACTIVA 2020. LISTADO DE RESERVA (versión 2)

Código para validación: 6OQ0C-JB82F-THDRC
Fecha de emisión: 22 de Octube de 2021 a las 9:24:01
Página 9 de 9

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Alcalde del AYUNTAMIENTO DE BENAVENTE.Firmado 11/10/2021 09:39

2.- Secretaria del AYUNTAMIENTO DE BENAVENTE.Firmado 11/10/2021 10:50

FIRMADO
11/10/2021 10:50

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
(L

uc
ia

no
 H

ue
rg

a 
V

al
bu

en
a)

 d
e 

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 B

E
N

A
V

E
N

T
E

 a
 la

s 
9:

39
:2

0 
de

l d
ía

 1
1 

de
 O

ct
ub

e 
de

 2
02

1 
Lu

ci
an

o 
H

ue
rg

a 
V

al
bu

en
a 

y 
po

r 
S

ec
re

ta
ria

(M
ar

ia
 d

el
 P

ila
r 

M
at

eo
s 

G
ar

ci
a)

 d
e

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 B

E
N

A
V

E
N

T
E

 a
 la

s 
10

:5
0:

02
 d

el
 d

ía
 1

1 
de

 O
ct

ub
e 

de
 2

02
1 

M
ar

ia
 d

el
 P

ila
r 

M
at

eo
s 

G
ar

ci
a.

 E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//a

yt
ob

en
av

en
te

.o
rg




